
28 /  BOLETIM Nº 34 - 21 DE AGOSTO DE 2014

Art. 1º Designar o servidor ANSELMO DOS SANTOS DE ASSIS, 
ENGENHEIROAREA, matrícula SIAPE nº 1970500, para exercer a função 
de fiscal do contrato nº 37/2013, celebrado entre a UFRJ e a empresa 
FRONT SERVIÇO DE SEGURANÇA LTDA, e como substituto eventual a 
servidor JOSE RENATO SOBRINHO PEREIRA, AUXILIAR EM ADMINIS-
TRAÇÃO, matrícula SIAPE nº 0362091.

do contrato no seguinte posto: CENTRAL DE MONITORAMENTO - DISEG.

sobre licitações e contratos administrativos, que o contrato em questão deve ser 

um representante da Administração especialmente designado (...)
 §1º - O representante da Administração anotará em registro próprio todas 

necessário a regularização das faltas ou defeitos observados.

representante deverão ser solicitadas a seus superiores em tempo hábil para a 
adoção das medidas convenientes.”

Art. 4º Estão disponibilizados no sítio www.pr6.ufrj.br, os seguintes 

(quando houver); Termo de Execução de Serviços/Acordo de Níveis de Serviço; 
Instruções para Localização da Portaria no BUFRJ.

PORTARIA Nº 7159 , DE 18 DE AGOSTO DE 2014

A Pró-Reitora de Gestão e Governança, no uso de suas atribuições delegadas 
pelo Magnífico Reitor da Universidade Federal do Rio de Janeiro, através 

04 de agosto de 2011 resolve:
Art. 1º Designar o servidor HARLEY ALVES BACELAR, ENGENHEIRO 

ARQUITETO, matrícula SIAPE nº 0360102, o servidor CLÁUDIO DE SOUSA 
MATTA, GEÓLOGO, matrícula SIAPE nº 0363219 e o servidor THALES DE 
SOUSA OLIVEIRA, ENGENHEIRO CIVIL, matrícula SIAPE nº 1766065, 

DE OBRA CIVIL de engenharia do contrato nº 06/10, celebrado entre a UFRJ e a 
empresa CONSTRUTORA PLURAL LTDA. 

Art. 2º A comissão constituída será responsável pelo aceite da obra 
civil de engenharia do contrato referente a execução de serviços de engenharia 
destinada à construção do terceiro pavimento do BLOCO F do CENTRO DE 
CIÊNCIAS MATEMÁTICAS E DA NATUREZA, de acordo com especi-

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA UNIVERSITÁRIA

LICENÇA PARA CAPACITAÇÃO

Nº 7219 - ADRIANA PAIVA DE SOUZA MARTINS, exercendo a função de 

será usufruída em época oportuna.

CENTRO DE CIÊNCIAS 
MATEMÁTICAS E DA NATUREZA

DECANIA

PORTARIA Nº 7078, DE 14 DE AGOSTO DE 2014

Universidade Federal do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições 

Progressão Vertical da Categoria de Professor Adjunto IV para Associado I 
do Instituto de Química, aprovada no Conselho de Coordenação do CCMN 
de 30 de julho de 2014, conforme Resolução nº 7/2006 do CONSUNI.
Membros Titulares:

Membros Suplentes:

para impugnar qualquer um dos membros da comissão.
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

INSTITUTO DE GEOCIÊNCIAS

Banca Examinadora

de 13/01/2014. A indicação da Banca foi aprovada na reunião de Congregação, 

Membros Titulares

Me mbros Suplentes

da publicação, para, se quiserem, protocolar requerimento de impugnação, do todo 
ou de parte da composição da Comissão Julgadora.

INSTITUTO DE MATEMÁTICA

PORTARIA Nº 6975, DE 12 DE AGOSTO DE 2014

da Natureza da Universidade Federal do Rio de Janeiro, Professora Walcy Santos, 

nº 195 - Seção 2, de 11 de outubro de 2010, no uso de suas atribuições regimentais,

da Computação, SILVANA ROSSETO, a ausentar-se da Sede, no período de 
29 a 30 de agosto de 2014, a fim de participar de banca de avaliação de 
dissertação de mestrado, na Universidade Federal do Espírito Santo (UFES), 
em Vitória, Espírito Santo.

PORTARIA Nº 6976, DE 12 DE AGOSTO DE 2014

da Natureza da Universidade Federal do Rio de Janeiro, Professora Walcy Santos, 

195 - Seção 2, de 11 de outubro de 2010, no uso de suas atribuições regimentais,

Universidade Federal de Goiás (UFG), em Goiânia, Goiás.

PORTARIA Nº 6977, DE 12 DE AGOSTO DE 2014

da Natureza da Universidade Federal do Rio de Janeiro, Professora Walcy Santos, 

nº 195 - Seção 2, de 11 de outubro de 2010, no uso de suas atribuições regimentais, 
Resolve autorizar a Professora Titular do Departamento de Matemática, 

Bahia (UFBA), Bahia.

PORTARIA Nº 7053, DE 14 DE AGOSTO DE 2014

da Natureza da Universidade Federal do Rio de Janeiro, Professora Walcy Santos, 

PORTARIA Nº 7033, DE AGOSTO DE 2014PORTARIA Nº 7033, DE AGOSTO DE 2014


